

اصلاحات و سرپال تکراری مقاومت دولت در برابر دولت

مدیریت منابع انسانی در هر بخش اعم از دولتی، عمومی، غیر دولتی، تعاونی و خصوصی از اهمیت قابل ملاحظه‌ای برخوردار است. به‌طور نمونه گفته می‌شودمدیریت منابع انسانی دربخش خصوصی از بخش دولتی و عمومی قوی‌تر است. هرچند این موضوع نیاز به تحقیق و بررسی دارداما آنقدر برخی از امور جهت بهبود کارایی و بهره‌وری در بخش دولتی نادیده گرفته‌شده‌است که بهره‌وری بخش دولت از سوی خودمدیران بخش دولت زیر سؤال است. در بخش خصوصی کارایی و بهره‌وری نیروی انسانی در کنار مدرک تحصیلی منظر است و رتبه‌سنجی افراد امری مستمر است تا مؤلفه رقابت افراد شایسته‌تر را به مدیریت برساند و نظام پرداخت نیز بر اساس بهره‌وری و کارایی اشخاص تنظیم می‌شود تا کلیه امکانات در جهت نیل به هدف که تولید کالا یا خدمات است،بسیج شود.اما متأسفانه گاهی در بخش دولت صرفاً به مدارک تحصیلی اشخاص حقوق و دستمزد بالا پرداخت می‌شود و به دلیل لابی و بانددبازی برای ارتقای بررسی چندانی روی کارایی و رتبه‌سنجی مستمر اشخاص انجام نمی‌شود؛از همین‌رو افراد کارآمد گاهی فرصت شکوفایی ندارند و جامعه به عنوان خریدار خدمات و کالا از دولت از وجود افراد خلاق و کارآمدیاری دریافت خدمات خوب محروم می‌ماند.

در کشورهای پیشرفته بیوسته شرکت‌های تحقیق و پژوهش و توسعه و مشاوره بخش دولت و عمومی را از بعد منابع انسانی و مالی بررسی می‌کنند تا راهکارهای رشد بهره‌وری و کارایی را پیش‌روی دولت قرار دهند تا خدمات شایسته با هزینه‌های مناسب به جامعه ارائه شود.

هر چند در ایران تلاش‌های زیادی برای رشد کارایی و بهره‌وری در بخش‌های مختلف قابل مشاهده است،اما گاهی به دلیل عدم توجه به اعمال اصلاحات در حوزه منابع انسانی،تلاش‌ها آنطور که انتظار می‌رود به خدمت شایسته تبدیل نمی‌شود و گاهی در دولت خرده دولت‌هایی شکل می‌گیرند که به دلیل منافع شخصی، گروهی، حزبی، جناحی،صنفي مانع از اعمال اصلاحات می‌شوند. با این توضیحات و مقدمات، اگر می‌خواهید بدانید چرا دولت در کار خود مانده و نمی‌تواند درست به مردم خدمت‌رسانی کند و از منظر تأمین مالی نیز بودجه به استقراض پیدا و پنهان خورده‌است،بد نیست به این اظهارات توجه شود. جمشید انصاری رئیس سازمان اداری و استخدامی سال ۹۶ در همایشی تصریح کرد:«با وجودی که مبنای شکل‌گیری بسیاری از بنگاه‌ها در کشور دولت است، بسیاری از یافته‌های علمی در مورد مدیریت منابع انسانی قابل‌انطباق با وضعیت ادارات و بنگاه‌ها نیست، حداقل در ۲۰ سال اخیر فرهنگ سازمانی قابل‌اعتنایی نداشته‌ایم.»

وی با طرح این پرسش که چرا برنامه‌های اصلاحی نظام اداری کشور نتیجه‌بخش نیست، تأکید کرد:«نیروی انسانی وقتی به برنامه‌های اصلاحی مانند محدودیت و حذف دست‌های مدیریتی را علیه خود می‌بینند برنامه را اعمال نمی‌کند یا اشکال ایجاد می‌کنند.» رئیس سازمان اداری و استخدامی عنوان داشت: «۹۷ هزار مدیر تا سطح رئیس اداره در کشور داریم، که اگر واحدهای عملیاتی مانند رئیس یک بیمارستان و مدیر مدرسه را هم به آنها اضافه کنیم، ۲۴۷ هزار مدیر اجرایی از سطح عالی تا عملیاتی داریم. بنابراین هر گونه اصلاح ساختاری را که بخواهیم اجرا کنیم و منجر به حذف بخشی از این مدیران و پست‌های اضافی مدیریتی شود، مقاومت می‌کنند.» با توجه به اظهارات فوق مشخص است که بخشی از مدیران دولتی به‌رغم اینکه از منابعی که متعلق به عامه مردم است دریافت می‌کنند و باید سلسله مراتب را برای انجام اصلاحات و محدودیت با حذف پست‌های مدیریتی باهدف بهبود خدمات رسانی به مردم رعایت کنند، از زیر بار شانه خالی می‌کنند.

اگرچه تعداد کارمندان دولت تنها ۱۰ درصد نیروی کار کشور را در برمی‌گیرد،اما به گفته انصاری کارمندان دولت با ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت تأثیر بیشتری در تصمیمات نسبت به سهم خود از اشتغال کل اداره کشور دارند، زیرا مجوزها، اجرا، نظارت، ایجاد تغییرات، وضع قوانین و تصمیم‌سازی و کارهایی که در بنگاه‌های بزرگ متعلق به دولت انجام می‌شود، دست این ۱۰ درصد است از این رو اگر دولت اصلاح نشود اصلاح سایر امور مشکل خواهد بود. با توجه به اینکه این وضعیت تلاش شایسته‌روزی نیروی انسانی خدوم را ضایع می‌کند و گاهی امکان دارد خدمات و زحمات سیستم را نزد افکار عمومی تا کارآمد جلوه دهد. جای دارد کمیته‌ای را فرم‌آوری برای محدودیت و حذف پست‌های مدیریتی زائد تشکیل شود تا به هدف توسعه دولت الکترونیك و تک‌انسانی صرفاً در جهت بهبود خدمات به مردم به کار گرفته شود،اینکه با هدف منافع شخصی و گروهی مانع از اجرای طرح‌های اصلاحی برای بهبود کارایی و خدمات‌رسانی به مردم شوند.

بازار

کل شاخه‌ای چند؟!

رئیس اتحادیه گل‌فروشان تهران از افت تقاضای ۷۰ درصدی نسبت به روز پندر در سال‌های گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا خبر داد و گفت که قیمت و فروش هر شاخه گل روز به ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان رسیده‌است. شیوع ویروس کرونا و کم‌شدن رفت‌وآمدها برای پیشگیری در ماه پایانی سال که عمدتاً روزهای پوررتنی کسب و کارها و کارهای خرد و کارگران فصلی است، باعث‌شده فعالان تجاری، اصناف مختلف و کارگران دچار آسیب‌های جدی شوند. در این خصوص آکبر شاهرخی در گفت‌وگو با «ایسنا» با بیان اینکه قیمت گل کباب عرضه و تقاضا است، گفت: قیمت گل زر در روز مادر به ۲۵ هزار تومان هم رسیده‌بود، اما حالا به دلیل افت تقاضا قیمت آن به ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان رسیده‌است، وی با بیان اینکه افت تقاضای گل نسبت به روز مادر امسال ۴۰ تا ۵۰ درصد و نسبت به روز پدر سال گذشته ۶۰ تا ۷۰ درصد بوده‌است، اظهار کرد: در پی شیوع ویروس کرونا خیلی از مردم خوششان را در خانه‌ها قفل‌تره کردند و به دلیل نگرانی از شیوع ویروس کرونا دید و بازدید ندارند. رئیس اتحادیه گل‌فروشان تهران همچنین باابراز نگرانی نسبت به ماهه کردک در بازار شب عید گفت: به‌توجه به ماندگاری بیشتر سبزه نارنج و کمیوند نسبی تخم‌گندم، ۶ سال گذشته تیلغاتی انجام شد که سبزه نارنج کشته‌شده ۱۱ میلیون از این نوع سبزه برای شب عید ریخته شده و گل‌های سنبل که برای نوروز مشتریان زیادی دارد تپیه شده که در صورت ادامه روند کینوبی از بین خواهند رفت.

موز اوزان می‌شود

رئیس اتحادیه فروشنندگان میوه و سبزیزی ضمن اعلام کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت پیاز از هفته آینده، از توزیع موز بندر عباس و چاهپار به بازار برای به تعادل رسیدن قیمت این میوه خبر داد. چندی پیش زنجبیل، سیسرو و لیموترش به دلیل شیوع ویروس کرونا با افزایش قیمت بی‌سابقه‌ای مواجه شد که تنها لیموترش توانست از این چرخه خارج شود و از کیلوپی ۵۰ هزار تومان به کیلوپی ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان برسد. اگرچه توزیع چندین تن زنجبیل در بازار توانست تا حدودی بر قیمت این محصول در برخی خرده فروشی‌ها اثر بگذارد، اما این مختص به همه خرده‌فروشی‌ها نشده‌به طوری که در حال حاضر این محصول از ۶۰ هزار تومان تا ۱۳۵ هزار تومان عرضه می‌شود و البته این روزها لیموشیرین، موز و پیاز نیز به سر نوشت این محصولات دچار شده و افزایش قیمت قابل توجهی را تجربه می‌کنند. در این خصوص اسدالله کارگر در گفت وگو با «ایسنا» دلایل گران‌تری برخی محصولات کشاورزی از جمله پیاز و لیموشیرین را تشریح کرد و گفت: گرانی برخی از میوه‌ها و صیفی‌جات مربوط به میادین میوه و تره‌بار مرکزی است؛ یعنی مغازه‌دار این محصولات را از مبدأ گران خریداری می‌کند و با اعمال سود مصوب به دست مشتری می‌رساند. از طرفی برای آسیب‌های کرونا صادرات محصولات کشاورزی منتفی شده‌بود و کشورهای همجون عراق و روسیه مرزهایشان را بسته بودند، اما اخیراً صادرات از سر گرفته‌شده و به همین دلیل قیمت برخی محصولات نیز افزایش یافته‌است.

۴ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۸۸۵

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۰۹۸۴۳۳

آثار کرونا بر اقتصاد امریکا بیشتر از دیگران

مؤسسه مودی پیش‌بینی کرده‌است که احتمالاً وقوع رکود جهانی

به ۵۰ درصد افزایش یافته و بسیاری از مؤسسه‌ها نرخ‌های رشد کشورهای صنعتی و امریکا و جهان را کاهش داده‌اند

مقابله اقتصادی با این بحران را ندارد.»

■ **بدهی ۱۴/۵ هزار میلیاردی**

این رسانه به سطح بالای بدهی‌ها در امریکا اشاره کرد و نوشت: «فدرال رزرو نیویورک میزان بدهی خانوارهای امریکایی را در فصل اول سال جاری برابر با ۱۴/۵ هزار میلیارد دلار اعلام کرد که ۱/۵ هزار میلیارد دلار بیشتر از بدهی خانوارها در سال ۲۰۰۸ است. این بدهی‌ها شامل وام‌های مسکن، وام‌های دانشجویی، وام‌های خودرو و در نهایت بدهی‌های کارت‌های اعتباری است.

اگر به هر دلیلی مشاغل آسیب ببینند، مردم بیکار شوند یا دستمزدهای آنها کاهش یابد، دیگر توان بازپرداخت این وام‌ها را ندارند و رکودی بزرگ‌تر از سال ۲۰۰۸ در اقتصاد امریکا ایجاد می‌شود.»

اما این تمام ماجرا نیست؛ زیرا در دو سال اخیر کشورهای صنعتی برای جلوگیری از وقوع بحران می‌شود تا اقتصاد جهان مانند یک بدن ضعیف سهل برای وام‌گیرندگان موجب شده‌اند تا سطح بدهی دنیا از مرز ۲۵۷ هزار میلیارد دلار در فصل اول سال ۲۰۲۰ بگذرد و همین بدهی‌ها باعث می‌شود تا اقتصاد جهان مانند یک بدن ضعیف نسبت به تبعات ویروس کرونا واکنش مناسبی را نشان ندهد و از این‌رو احتمالاً مشکل بدهی هم دوچندان خواهد شد.

■ **ریسک رکود اقتصادی ۲۰۲۰**

■ **به ۵۰ درصد رسید**

از همین‌رو است که مارک زندی رئیس مؤسسه تجزیه و تحلیل مودی شناس رس‌کود اقتصادی امسال را ۵۰ درصد بر آورد کرده‌است.

از پیش‌بینی‌های اولیه تخمین زده می‌شود. بر خلاف موضع قبلی ترامپ، امریکا برای مشکل کرونا ۸ میلیارد دلار بودجه تخصیص داده‌است و بر خلاف پیام‌های روز جمعه‌اش

لیاح ۸ میلیاردی را بعد از آنکه موارد ابتلا به بزه تأکید بی‌دریبی ترامپ به عادی بودن شرایط نوشت: «ترامپ می‌گوید در مقابل ویروس کرونا نباید عکس‌العمل‌های سریع و سخت‌شان

دیده‌زیر و ویروس چندان خطرناکی نیست، اما این سخنان در شرایطی بیان می‌شود که ارزش شاخص‌های سهام در این کشور هر روز کمتر می‌شود و سهم زیادی از ارزش‌دارایی سهامداران بر بازارهای مالی از بین رفته‌است. بی‌زینس اینسپایدر در مورد سخنان ترامپ و کابینه‌اش در مورد وضعیت بازار سهام نوشت: «به نظر می‌رسد روزهای سخت تازه آغاز شده‌است و نفی‌کردن وجود این روزهای تاریک از سختی تاریکی آنها نمی‌کاهد. این رسانه به افت‌بالع بر ۱۰ درصدی ارزش شاخص‌های امریکا در هفته گذشته اشاره کرد و نوشت: اقتصاد امریکا توانایی

شده، همانطور که در مورد چین صادق است.

در برابر کرونا باید اقداماتی بیش از این انجام می‌داده‌اند تا وضعیت اقتصادی کمتر از شرایط موجود آسیب ببینند، لازم است

بدانید که اقتصاد جهان با ویروس کرونا بسیار آسیب‌پذیرتر از گذشته شده و در این میان کشورهای صنعتی و به خصوص امریکا از این وضعیت آسیب‌های بیشتری خواهند دید، به طوری که مدیر مؤسسه مودی پیش‌بینی کرده‌است که احتمالاً ورود به رکود در سال ۲۰۲۰ به ۵۰ درصد رسیده‌است و استاد دانشگاه کلمبیا نیز آتر کرونا در امریکا را وسیع‌تر و جدی‌تر از سایر نقاط جهان دانسته و پیش‌بینی کرده‌است آثار آن هم در اقتصاد و هم در انتخابات امریکا زیاد خواهد بود.

پیروزی وی در انتخابات مؤثر خواهد بود.» و تأکید می‌کند: «ممکن است کاهش نرخ بهره به اقتصاد امریکار در این شرایط کمک کند، اما اقدام نمی‌تواند به طور کامل مانع از تأثیر کرونا و ویروس به اقتصاد آن باشد. کرونا و ویروس قطعاً تأثیر خود را بر اقتصاد امریکا خواهد گذاشت، درست مانند سایر کشورها»

■ **پیش‌بینی‌های تعدیل‌شده**

در اواخر سال ۲۰۱۹ میلادی، کرونا در شهر ووهسان چین دیده‌شده. در ابتدا آثار و تبعات اقتصادی آن روی چین بررسی شد، اما اکنون که



بین ۶۰ تا ۷۰درصد کشور جهان نزدیک به ۱۱۰

هزار انسان درگیر این ویروس شده‌اند، اثر آن بر کاهش تقاضای جهانی و بازارهای مالی بسیار بیشتر

از پیش‌بینی‌های اولیه تخمین زده می‌شود.

■ **انکار ترامپ و وضعیت وخیم بدهی‌های جهان**

بی‌زینس اینسایدر در گزارش اخیر خود با اشاره به تأکید بی‌دریبی ترامپ به عادی بودن شرایط نوشت: «ترامپ می‌گوید در مقابل ویروس کرونا نباید عکس‌العمل‌های سریع و سخت‌شان دیده‌زیر و ویروس چندان خطرناکی نیست، اما این سخنان در شرایطی بیان می‌شود که ارزش شاخص‌های سهام در این کشور هر روز کمتر می‌شود و سهم زیادی از ارزش‌دارایی سهامداران بر بازارهای مالی از بین رفته‌است. بی‌زینس اینسپایدر در مورد سخنان ترامپ و کابینه‌اش در مورد وضعیت بازار سهام نوشت: «به نظر می‌رسد روزهای سخت تازه آغاز شده‌است و نفی‌کردن وجود این روزهای تاریک از سختی تاریکی آنها نمی‌کاهد. این رسانه به افت‌بالع بر ۱۰ درصدی ارزش شاخص‌های امریکا در هفته گذشته اشاره کرد و نوشت: اقتصاد امریکا توانایی

ضرورت سرعت عمل دولت برای درمان صنایع کرونازده

هنوز بسته حمایتی برای کمک به صنایع ارائه نشده است

و معافیت‌هایی که موعد آنها به موجب مقررات موضوعه خاصی تا پایان سال جاری بوده است؛ از جمله این پیش‌بینیات است. همچنین شافعی بخشدگی مالیات، حق بیمه و سایر عوارض برای کسب و کارهای تولیدی و خدماتی خرد تا انتهای اردیبهشت ۹۹، امپال و تنفس شش ماهه وصول مطالبات بانک‌ها، دواپر دولتی و عمومی و در عین حال تمدین برنامه جامع نقش آفرینی نظام پولی - مالی- اعتباری کشور در کنترل بحران اقتصادی کرونا با مشارکت بخش خصوصی و تدوین برنامه جامع بهبود فضای کسب و کار و ارتقای سرعت سرمایه‌پذیری کسب و کارهای خدماتی کوچک و متوسط با مشارکت بخش خصوصی را از دولت خواستار شده‌است.

■ **نامه‌نگاری وزارت صنعت**

پیشنهاد ۶ محور حمایتی در این زمینه محسور مدرس خیابانی، قائم‌مقام وزیر صنعت در امور بازرگانی نیز با ارسال نامه‌ای به نهادهای معاون اقتصادی و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی، با موضوع «رفع مشکل کسب و کارهای خرد آسیب‌دیده متأثر از شیوع بیماری کرونا» شش درخواست از جمله بخشودگی مالیات تمام صنف کسب و کارهای خرد مشخص در اسفندماه به منظور جبران بخشی از آسیب‌ها و دلنگرانی‌های این قشر را مطرح کرد.

همچنین معافیت صنفوف از پرداخت بیمه خویش

و کارگران تحت پوشش طی اسفندماه، استمهال اقساط بانکی این بخش از واحدهای صنفی،

تخصیص تسهیلات و اعتبارات بلاعوض و کم‌بهره بانکی، معافیت پرداخت ضوابط و شارژ از این گونه فعالیت‌ها از اسفند سال جاری تا اطلاع ثانوی در می‌آوردن زمین موضوع است، نباید بگذاریم کرونا، به یک بیماری در اقتصاد کشور منجر خواهد بود، زیرا درمان آن بسیار هزینه‌تر از درمان بیماری فعلی است. باید در این خصوص برنامه‌های مشاوره‌ای، آموزشی و مشاوره‌ای متناسب و سناریوهای مشخص داشته باشیم، اما متأسفانه سرعت تصمیم‌گیری‌ها در این موضوعات مناسب نیست. ضروری است تا دولت برنامه دقیقی برای حمایت از فعالان اقتصادی داشته باشد تا به جای نوشدارو پس از مرگ سهراب شاهد در مان به موقع اقدام شود باشیم.

■ **آثار دومینوی اقتصادی ویروس جدید**

حمیدرضا غزنوی، سخنگوی لجن‌تولیدکنندگان لوازم خانگی در گفت و گو با «فارس» با تشریح آثار دومینوی اقتصادی کرونا در کشور، گفت: فریز چک‌ها، اقساط تسهیلات واحدهای تولیدی و راه‌اندازی خط اعتباری جدید برای اعطای کمک‌های کم بهره به بنگاه‌های اقتصادی متضرر شده از جمله راهکارهای مقابله با این آثار است.

از افزود: در این ایام که تمام افکار عمومی بر بیماری اقتصادی، با موضوع «رفع مشکل کسب به طرز محسوسه در حال کند شدن است، در حالی که برخی تولیدات یا نحوه تأمین آنها از این بالا بردن سطح پهداشت می‌توان نگرانی مردم را مرتفع کرد، زیرا کند شدن چرخه اقتصادی، طیف وسیعی از مردم را در فشار قرار داده و تبعات آن بهره به بنگاه‌های اقتصادی متضرر شده و تقویت دیپلماسی اقتصادی به خصوص برای افزایش صادرات اشاره کرد.

■ **صنایع کرونازده و لزوم مهلت‌دهی در پرداخت مالیات و حق بیمه**

مجید افتخاری نیا، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک نیز با بیان اینکه در سال رونق تولید باید برنامه‌ریزی دقیقی از سوی دولت برای حفظ تولید و اشتغال کشور صورت گیرد، گفت: دولت در زمینه مالیات‌ها و حق بیمه تأمین اجتماعی به صنعتگران مهلت دهد. وی با بیان اینکه صنعت پوشاک و اصناف در شرایط بدی قرار گرفته‌اند، افزود: برای حل این مشکل، هیچ بستگی حمایتی از طرف دولت ارائه نشده، در حالی که بخش خصوصی نگران حفظ اشتغال نیز پرداخت حقوق و مزایای شب عید کارگرنش است.

حجیر

انتقاد از نابسامانی سامانه بازار گاه

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی با انتقاد از عرضه نهاده‌های دامی در سامانه بازار گاه گفت: این سامانه موجب افزایش قیمت نهاده‌ها شده‌است. کورش سیامک در گفت‌وگو با «مهر» درباره دستورالعمل وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر اینکه جو نیز همانند کتجاله سویا در سامانه بازار گاه عرضه شود، اظهار کرد: در روزهای پایانی سال بحث تنظیم بازار محصولات پروتئینی از اهمیت بسزایی برخوردار است بنابراین برای حفظ ثبات قیمت کالای اساسی در بازار لازم است تا مانع ایجاد هر نوع تمیزی در قیمت نهاده‌های دام و طیور شد، همچنین باید تأمین این اقلام با تخصیص به موقع ارز در دستور کار مسئولان قرار بگیرد.

وی با انتقاد از عدم نظارت بر فعالیت افرادی که در سامانه بازار گاه ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: در روزهای پایانی سال گذشته برای نخستین‌بار سامانه بازار گاه، راندازی شدو عرضه کتجاله سویا در این سامانه صورت گرفت، اما با توجه به مشکلات و محدودیت‌هایی که برای ثبت‌نام در این سامانه وجود داشت آن دسته‌از دلالاتی که توانسته بودند در این سامانه ثبت‌نام کنند، محصول را نرخ مصوب خریداری کردند و با چندین برابر قیمت در فعالان صنایع دام و طیور فروختند.

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۱۰۰ هزار فعال اقتصادی در صنایع دام و طیور و ابزی پروری فعالیت می‌کنند بنابراین الزام به عرضه جو تا پایان سال در سامانه بازار گاه و ذرت در ماه‌های آغازین سال ۹۹ در این سامانه صرفاً می‌تواند منجر به افزایش قیمت نهایی کالا و زیان مصرف‌کننده و تولیدکننده شود، زیرا با توجه به شرایط اقتصادی کشور و کاهش قدرت خرید مردم، افزایش نرخ نهایی کالاها باعث افت خرید مردم شده و این امر به میزان تولید واحدهای صنعتی کشور آسیب می‌رساند.

ثبت‌نام ۶۰ هزار متقاضی طرح ملی مسکن در ۵ استان

معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از ثبت‌نام ۶۰ هزار متقاضی طرح ملی مسکن آستان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان و البرز خبر داد. به گزارش «خسینم»، بر اساس اعلام دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و

شهرسازی تاکنون بیش از ۶۰ هزار متقاضی پنج استان در مرحله دوم طرح ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند. مطابق آمار ۲۲ هزار و ۷۷۴ نفر مربوط به استان اصفهان ۱۱ هزار و ۲۳۳ نفر در استان آذربایجان شرقی، ۱۱ هزار و ۴۲۷ نفر در استان آذربایجان غربی، ۸ هزار و ۲۷۳ نفر در استان البرز و ۶ هزار و ۴۱۴ نفر در استان اردبیل برای طرح ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند. ثبت‌نام متقاضیان پنج استان فوق تا ساعت ۲۴ امشب ادامه خواهد داشت. قرار است متقاضیان طرح ملی مسکن با برگزاری قرعه‌کشی انتخاب شوند.

ایمیدرو بدهی دوره ۸ ساله خود را با دولت تسویه کرد

رئیس هیئت عامل ایمیدرو از تسویه بدهی این سازمان بابت «سود سهم دولت» خبر داد و گفت: ایمیدرو امسال برای نخستین بار، بدهی یک دوره هشت ساله را با دولت تسویه کرد. به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، خداداد غرب‌پور در نشست شورای معاونان این سازمان گفت: با وجود همه مشکلاتی که از دولت داشتیم، پرداخت بدهی (سود سهم دولت) مربوط به سال‌های ۸۹ تا ۹۷ تر پرداخت شد که این عملکرد تاکنون در مجموعه ایمیدرو بی‌سابقه بوده‌است. ایمیدرو همواره بابت واگذاری سهام شرکت‌های ذیل اصل ۴۴ قانون اساسی، از دولت طلب داشته با این حال در سال جاری، اقدام به پرداخت بدهی دوره هشت ساله کرد. وی تصریح کرد: علاوه بر این، ایمیدرو مالیات عملکرد سنوات پیشین را که تعیین تکلیف نشده‌اند نیز پرداخت کرده‌است. غرب‌پور مجموع پرداختی‌های دیون دولتی توسط ایمیدرو را بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: پرداختی‌ها مواردی از جمله مالیات معوق و بدهی سود سهم دولت و حقوق دولتی معادن را در بر می‌گیرد. رئیس هیئت عامل ایمیدرو تأکید کرد: این سازمان تاکنون چنین حجمی از بدهی‌ها را پرداخت نکرده‌بود آن هم در شرایطی که بابت واگذاری‌های پیشین از سازمان خصوصی‌سازی و دولت طلب دارد.

مشکلات این روزهای بازار موبایل

باورد کرونا به کشور، بازار موبایل هم بی‌تصبب نماند و در حالی که پیش از این افزایش نرخ دلار به گرانی گوشی منجر شده‌بود، تقاضا برای خرید این کالا که به نظر می‌رسد در این شرایط در اولویت مردم نیست، حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد کاهش یافته‌است.

شیوع کرونا در جهان تبعات زیادی داشته و تأثیرات آن بر دنیای فناوری کرونا، به یک بیماری در اقتصاد کشور منجر خواهد بود، زیرا درمان آن بسیار هزینه‌تر از درمان بیماری فعلی است. باید در این خصوص برنامه‌های مشاوره‌ای، آموزشی و مشاوره‌ای متناسب و سناریوهای مشخص داشته باشیم، اما متأسفانه سرعت تصمیم‌گیری‌ها در این موضوعات مناسب نیست. ضروری است تا دولت برنامه دقیقی برای حمایت از فعالان اقتصادی داشته باشد تا به جای نوشدارو پس از مرگ سهراب شاهد در مان به موقع اقدام شود باشیم.

غزنوی تصریح کرد: با شروع کرونا، بورس جهانی ۶ هزار میلیارد دلار ارزش خود را از دست داده‌است، در چین مصرف نبت بیش از ۲۵ درصد کاهش پیدا کرده و رشد اقتصادی این کشور نیز ۱/۵ درصد افت داشته‌است. حتی پیش‌بینی می‌شود، قیمت نفت تا ۴۰ دلار کاهش یابد که درآمدهای حاصل از فروش و مشتقات آن را به شدت تحت‌تأثیر قرار خواهد داد، وی افزود: از دیگر راهکارها می‌توان به حمایت از فروش و مشتقات آن را به شدت تحت‌تأثیر قرار خواهد داد، وی افزود: از دیگر راهکارها می‌توان به

مشارکت با بخش خصوصی در راه‌اندازی خط اعتباری جدید برای اعطای کمک‌های کم بهره به بنگاه‌های اقتصادی متضرر شده از جمله راهکارهای مقابله با این آثار است. از افزود: در این ایام که تمام افکار عمومی بر بیماری اقتصادی، با موضوع «رفع مشکل کسب به طرز محسوسه در حال کند شدن است، در حالی که برخی تولیدات یا نحوه تأمین آنها از این بالا بردن سطح بهداشت می‌توان نگرانی مردم را مرتفع کرد، زیرا کند شدن چرخه اقتصادی، طیف وسیعی از مردم را در فشار قرار داده و تبعات آن بهره به بنگاه‌های اقتصادی متضرر شده و تقویت دیپلماسی اقتصادی به خصوص برای افزایش صادرات اشاره کرد.

■ **صنایع کرونازده و لزوم مهلت‌دهی در پرداخت مالیات و حق بیمه**

مجید افتخاری نیا، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک نیز با بیان اینکه در سال رونق تولید باید برنامه‌ریزی دقیقی از سوی دولت برای حفظ تولید و اشتغال کشور صورت گیرد، گفت: دولت در زمینه مالیات‌ها و حق بیمه تأمین اجتماعی به صنعتگران مهلت دهد. وی با بیان اینکه صنعت پوشاک و اصناف در شرایط بدی قرار گرفته‌اند، افزود: برای حل این مشکل، هیچ بستگی حمایتی از طرف دولت ارائه نشده، در حالی که بخش خصوصی نگران حفظ اشتغال نیز پرداخت حقوق و مزایای شب عید

کارگرنش است.

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی با انتقاد از عرضه نهاده‌های دامی در سامانه بازار گاه گفت: این سامانه موجب افزایش قیمت نهاده‌ها شده‌است. کورش سیامک در گفت‌وگو با «مهر» درباره دستورالعمل وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر اینکه جو نیز همانند کتجاله سویا در سامانه بازار گاه عرضه شود، اظهار کرد: در روزهای پایانی سال بحث تنظیم بازار محصولات پروتئینی از اهمیت بسزایی برخوردار است بنابراین برای حفظ ثبات قیمت کالای اساسی در بازار لازم است تا مانع ایجاد هر نوع تمیزی در قیمت نهاده‌های دام و طیور شد، همچنین باید تأمین این اقلام با تخصیص به موقع ارز در دستور کار مسئولان قرار بگیرد.

وی با انتقاد از عدم نظارت بر فعالیت افرادی که در سامانه بازار گاه ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: در روزهای پایانی سال گذشته برای نخستین‌بار سامانه بازار گاه، راندازی شدو عرضه کتجاله سویا در این سامانه صورت گرفت، اما با توجه به مشکلات و محدودیت‌هایی که برای ثبت‌نام در این سامانه وجود داشت آن دسته‌از دلالاتی که توانسته بودند در این سامانه ثبت‌نام کنند، محصول را نرخ مصوب خریداری کردند و با چندین برابر قیمت در فعالان صنایع دام و طیور فروختند.

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۱۰۰ هزار فعال اقتصادی در صنایع دام و طیور و ابزی پروری فعالیت می‌کنند بنابراین الزام به عرضه جو تا پایان سال در سامانه بازار گاه و ذرت در ماه‌های آغازین سال ۹۹ در این سامانه صرفاً می‌تواند منجر به افزایش قیمت نهایی کالا و زیان مصرف‌کننده و تولیدکننده شود، زیرا با توجه به شرایط اقتصادی کشور و کاهش قدرت خرید مردم، افزایش نرخ نهایی کالاها باعث افت خرید مردم شده و این امر به میزان تولید واحدهای صنعتی کشور آسیب می‌رساند.

^[1] این سامانه موجب افزایش قیمت نهاده‌ها شده‌است

^[2] کورش سیامک در گفت‌وگو با «مهر» درباره دستورالعمل وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر اینکه جو نیز همانند کتجاله سویا در سامانه بازار گاه عرضه شود، اظهار کرد: در روزهای پایانی سال بحث تنظیم بازار محصولات پروتئینی از اهمیت بسزایی برخوردار است بنابراین برای حفظ ثبات قیمت کالای اساسی در بازار لازم است تا مانع ایجاد هر نوع تمیزی در قیمت نهاده‌های دام و طیور شد، همچنین باید تأمین این اقلام با تخصیص به موقع ارز در دستور کار مسئولان قرار بگیرد

^[3] وی با انتقاد از عدم نظارت بر فعالیت افرادی که در سامانه بازار گاه ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: در روزهای پایانی سال گذشته برای نخستین‌بار سامانه بازار گاه، راندازی شدو عرضه کتجاله سویا در این سامانه صورت گرفت، اما با توجه به مشکلات و محدودیت‌هایی که برای ثبت‌نام در این سامانه وجود داشت آن دسته‌از دلالاتی که توانسته بودند در این سامانه ثبت‌نام کنند، محصول را نرخ مصوب خریداری کردند و با چندین برابر قیمت در فعالان صنایع دام و طیور فروختند

^[4] دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۱۰۰ هزار فعال اقتصادی در صنایع دام و طیور و ابزی پروری فعالیت می‌کنند بنابراین الزام به عرضه جو تا پایان سال در سامانه بازار گاه و ذرت در ماه‌های آغازین سال ۹۹ در این سامانه صرفاً می‌تواند منجر به افزایش قیمت نهایی کالا و زیان مصرف‌کننده و تولیدکننده شود، زیرا با توجه به شرایط اقتصادی کشور و کاهش قدرت خرید مردم، افزایش نرخ نهایی کالاها باعث افت خرید مردم شده و این امر به میزان تولید واحدهای صنعتی کشور آسیب می‌رساند